

## آخوندی، طیب‌نیا، جحتی و دودهای پسنابر جامی!

اصلاً راه‌باز و جاده‌دراز! اولاد آدم چه کمتر از وزیر راه و شهرسازی دارد که نخواهد تغییراتی در چنین معاونان خود انجام دهد؟ اولاد آدم چه کمتر از طیب‌نیا دارد که بر گه‌های سهام عدالت را از شما می‌گیرد و تبدیل به پول می‌کند؟ چه کمتر از وزیر جهاد کشاورزی دارد که برای صادرات محصولات کشاورزی سازوکار مناسبی ندارد، ولی برای واردات سازوکار بسیار دارد و حالا همان بلایی که واردات بی‌رویه شکر بر سر ما آورد، دارند با برنج پر سرش می‌آورند! یک کاری می‌کنید که اولاد آدم از دست بی‌توقعی شما، برود و سیگاری بشود! این تکرر سوزه‌ها و گیر ندادن‌های شما، اولاد آدم را از کار اصلی‌اش می‌اندازد!

راستش را بخواهید برای همین هم سیگاری شده‌ام! (در همینجا از دولت تدبیر و امید که قرار بود واردات سیگار را با سال به صفر برساند و نرسانید قدر دانی می‌کنم). در همین‌جا اولاد آدم به شما بشارت می‌دهد از آنجایی هم که «هیچ» معاونی ندارد که جوش اولوگرآلود بدن یا تدبیر‌گرا بودنش را برزند و از آنجایی که «هیچ» بر گه سهام عدالتی ندارد تا جوش چیب خالی طیب‌نیا را بزند و از آنجایی که جای خود را تلخ می‌خورد و ظرف برنج در سفره‌اش سال‌هاست که پر از «هیچ» است و حرف‌های جحتی برایش حجت نیست، به همان سیگار بسندند می‌کند. ■ **هی سیگار پشت سیگار!**

البته این «هیج»‌های اولاد آدم با آن «هیج»‌هایی که سیف و جهانگیری می‌گویند فرق دارد. یکی می‌رود به سفر و می‌گوید هیجی به ما نداده‌اید و یکی اینچا روی بشکه نفت می‌ایستد و می‌گوید بشکه را خالی کردند و به ما هیچ ندانده‌اند! ولی اولاد آدم که داخل جیبش دست می‌کند، می‌بیند که اگر هیچ ندارد، سیگار که دارد، بعدش هم مگر تعویض معاون در سال آخر وزارت، دردی را دو می‌کند؟ مگر سهام عدالتی که روی هوستا را می‌شود تبدیل به پول کرد؟ مگر برنجی را که خود دولت وارد می‌کند می‌شود نخورد و به جای آن برنج ایرانی خود؟ چه فرمایشات می‌فرمایید! اینها که می‌گویید، «هیج» است!

لذا از آنجایی که اولاد آدم نمی‌خواهد به سیاه‌نمایی متهم شود و می‌خواهد از خدمات دولت تدبیر و امید (در مقابل ناکامی‌های اندکش) در این دوران در خشان پسنابر جام تقدیر کند، آموزش را به یک نخ سیگار کفایت می‌کند و از سیگارهای تدبیری می‌نویسد:

بله! عارضه به حضور انور با سعادتان که در سال ۱۳۹۴، در حالی ۱۲۱ میلیون دلار سیگار از مجاری رسمی به کشور وارد شده است که بر اساس برنامه پنجم توسعه تا انتهای سال ۱۳۹۴، باید واردات سیگار به ایران به صفر می‌رسید و دولت با تدبیر فراوان این کار را نکرد تا ما مکتدر نشویم. (درست مثل بازی با ارقام برای اینکه یارانه ثروتمندان قطع نشود تا رأی ثروتمندان را در صندوقان داشته باشیم). نگویید که آن پارسل بوده و حالا اسمال خبری نیست که نیست! البته تا توجه به تمدید شدن برنامه پنجم توسعه دولت تا پایان سال ۱۳۹۵، اولاد آدم می‌داند که دولت برای رساندن واردات سیگار به صفر، یکسال فرصت دارد اما با توجه به اطلاعات مستشاران که روزی سامانه بر خط گمرک جمهوری اسلامی ایران، واردات سیگار به کشور در سال ۱۳۴۵ نیز تداوم یافته است همچنانکه در روز شنبه ۲۸ فروردین محموله‌ای از سیگار حاوی توتون به ارزش ۴ میلیون دلار به کشور وارد شده است. دیدید که در کنار معیار دولت، از خصایل نیز گفتم. من آدم با انصافی هستم و تازه دارد از شمار اعتدال خوشم می‌آیدحتی اگر هیچ چیز جز سیگار نصیب نشود. دود است دیگر، بهتر از این است که «هیج» دودی بلند نشود. راستی آقای روحانی تا به‌حال هیچ دودی بلند نشده؟

## چهارنیم

## ترس بورس‌های کالایی از افت رشد اقتصادی چین ریخت

اداره ملی آمار چین در آخرین گزارش خود آمار واردات و صادرات این کشور را در ماه مارس (فروردین ماه) ۹۵ منتشر کرده که استقبال سرمایه‌بازان و بازارهای آسیایی را در پی داشته است. به گزارش فارس با افزایش سطح واردات و صادرات چین در فروردین ماه اسمال، تراز تجاری این کشور با افت مواجه شده است. بر این اساس تراز تجاری چین از ۳۲/۵۹ میلیارد دلار در ماه فوریه (اسفندماه ۹۴) به ۲۹/۸۶ میلیارد دلار در ماه مارس (فروردین ماه ۹۵) کاهش یافته است.

بر اساس گزارش اداره گمرک چین سطح صادرات کالا در ماه مارس ۱۸/۷ درصد افزایش یافته و میزان واردات ۱/۷ درصد را تجربه کرده است.

با توجه به تاثیر آمار تجاری کشور چین بر بازار فلزات اساسی همچون مس، فولاد و دیگر فلزات پیوسته به این کالاها، رشد اقتصادی چین عامل اصلی حرکت این بازارها خواهد بود. در این زمینه افزایش صادرات فولاد و آلومینیوم چین، بازارهای جهانی را با چالش‌های جدی مواجه کرده است.

در مقابل اما افزایش واردات مس در چین، بازار این فلز سرخ را دوباره روی مدار صعودی قرار داده است. صادرات چین در ماه مارس در مقایسه با مدت مشابه سال میلادی قبل از رشد ۱۱/۵ درصدی بر خوردار شده که این رشد حدود ۲/۵ درصد بالاتر از پیش‌بینی‌ها بوده است. این در حالی است که صادرات آلومین کشور در ماه فوریه ۲۵/۴ درصد افت کرد که بیشترین کاهش از سال ۲۰۰۹ میلادی به شمار می‌رود.
باین اوصاف برای نخستین بار طی ۹ ماه گذشته صادرات این کشور در ماه مارس روند افزایشی به خود گرفت که بالاترین رقم از ماه فوریه سال گذشته میلادی تاکنون محسوب می‌شود. در عین حال آمار واردات چین نیز حاکی از افت ۷/۶ درصدی این کشور در مقایسه با مدت مشابه سال قبل است.

### کاهش ۳ دلاری قیمت نفت

به دنبال ناکامی تولیدکنندگان در دستیابی به توافقی برای محدود کردن عرضه، قیمت جهانی نفت، ۳ دلار کاهش یافت و هر بشکه نفت برنت دریای شمال در برابر ۴۰ دلار و ۱۰ سنت معامله شد.

به گزارش بلومبرگ، پس از آنکه روز یک شنبه گفت و گوها بین بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت بدون هیچ گونه توافقی بر سر محدود شدن عرضه به پایان رسید، قیمت نفت از دست شاهد بیشترین کاهش در یک ماه اخیر بود. بر اساس این گزارش، قیمت نفت خام امریکا در بازار نیویورک تا ۶/۸ درصد افت کرد که بیشترین افت میانه روز از روز اول فوریه تاکنون بود. نشست طولانی دوجه درباره هر نفتی دیروز بدون نتیجه پایان یافت. اد مورس، رئیس بخش تحقیقات کالایی در بانک سیتی گروپ در این باره گفت:«گفت‌وگوهای آخر هفته نشان داد که دولت سعودی، همانطور که جانشین ولیعهد این کشور به وضوح اعلام کرد، نمی‌خواهد سهم خود از بازار را از دست بدهد. آنها نگرانند که بازار جهانی برای مدتی طولانی در وضعیت ضعیف با کاهش باقی بماند. انطور که آنها از دهه ۱۹۸۰ آموخته‌اند، در یک بازار کاهش اگر از سهم خود از بازار صرف‌نظر کنند، پس گرفتن آن بسیار دشوار خواهد بود.» قیمت هر بشکه نفت وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در ماه می امروز در بازار نیویورک با ۲ دلار و ۷۵ سنت کاهش به ۳۷ دلار ۶۱ سنت رسید. قیمت نفت خام امریکا روز جمعه نیز با یک دلار و ۱۴ سنت، معادل ۲/۸ درصد کاهش به ۴۰ دلار و ۳۶ سنت رسیده بود. حجم کل معاملات انجام شده در این بازار نسبت به متوسط ۱۰۰ روزه تقریبا پنج برابر شد.

# ۱۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۵۷۹۲

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

سه‌شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۵ | ۱۱ رجب ۱۴۲۷ |

به رغم انتقادات مکرر دولت یازدهم از دولت گذشته در نحوه تأمین اعتبار مسکن مهر صورت گرفت

# بازگشت به راه دولت دهم در تأمین اعتبار مسکن مهر

مدیرعامل بانک مسکن: خط اعتباری مسکن مهر ۵۵هزار میلیارد تومان شد



رئیس‌جمهور و مردان اقتصادی‌اش در حالی نحوه تأمین مالی مسکن مهر از محل خط اعتباری بانک مرکزی را غلط معرفی می‌کردند که طبق اظهارات مدیرعامل بانک مسکن در دولت یازدهم خط اعتباری مسکن مهر با ۱۰هزار

میلیارد تومان رشد به ۵۵هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. حال باید از دولت پرسید این ۱۰هزار میلیارد تومان که حکم تأمین محل پایه پولی دارد در اقتصاد، چقدر می‌تواند و تأمین مالی از طریق پول پر قدرت نیست؟! حسن روحانی از زمان مبارزات انتخاباتی‌اش تاکنون پیوسته در صف اول منتقدان مسکن مهر قرار داشته است، به طوری که هر وقت مدعی

دست می‌دهد وی از آنچه مسکن مهر برسر اقتصاد ایران آورده است ذکر مصیبتی می‌کند و از مکان یایی نامناسب شهرهای جدیدی که مسکن

مهر در آن ساخته شده است و نحوه تأمین مالی این طرح از خط اعتباری بانک مرکزی می‌گوید و

می‌نالد و دلیل بخشی از مصائب اقتصادی کشور را

مسکن مهر و هدفمندی یارانه‌ها عنوان می‌کند.

■ **حمله روحانی به مسکن مهر**
رئیس‌جمهور در پنجاه و چهارمین مجمع سالانه بانک مرکزی که در تاریخ ۲۴آذر ماه سال ۹۳ یعنی یک سال و شش ماه بعد از آغاز به کار دولت، مدعی شد خط اعتباری ۴۵ هزار میلیارد تومانی که بانک مرکزی از محل چاپ پول بر قدرت (افزایش پایه پولی) برای اجرای طرح مسکن مهر در اختیار بانک مسکن قرار داد تورم ۴۰ تا ۴۵ درصدی در اقتصاد پدید آورده است.

■ **حمله سیف به مسکن مهر**

در همین راستا «ولی الله سیف» رئیس کل بانک مرکزی به عنوان بلندپایه‌ترین مقام پولی ایران در تاریخ ۱۳۹۳/۳/۹ گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص اثرات اجرای طرح پروژه مسکن مهر به ششویه دولت احمدی‌نژاد، ضمن نقد تأمین مالی پروژه از محل رشد پایه پولی کشور، گفت: در شهر یورما ۹۱، حجم پایه پولی در کشور، ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بود که ۲۴ هزار میلیارد تومان آن مربوط به دولت یازدهم در این زمینه است.
دانست.

■ **جیش پایه پولی در دولت روحانی به روایت بانک مرکزی**

در این میان، رئیس‌جمهور در کمال تعجب به مقوله‌ای افتخار می‌کند که اصلاً رخ نداده است، زیرا بر خلاف سخنان وی واقعیت آن است که پایه

پولی در دولت یازدهم نه تنها کنترل نشده بلکه کاملاً صعودی بوده است.

■ **حجم پایه پولی در پایان شهریور ماه سال ۹۴**

(آخرین آمار رسمی منتشرشده توسط بانک مرکزی) با رشدی ۴۳ درصدی نسبت به ابتدای دولت یازدهم به ۱۳۷/۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.
در حالی که حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان آن صرف تأمین اعتبار مسکن مهر شد.

■ **منتظر صعود بیشتر پایه پولی باشیم**

در این بین، با توجه به چاپ بیش از ۲/۵هزار میلیارد تومان پول برای طرح وام ۲۵ میلیون تومانی خودرو در پاییز سال ۹۴، مطمئناً رقم پایه پولی در حال حاضر از ۱۳۷/۵ هزار میلیارد تومان نیز فراتر رفته و روند رو به رشد پایه پولی در دولت، سریع‌تر هم شده است.

■ **به مسکن مهر بازگردیم**

از رشد پایه پولی که بگذریم، اتفاق بدتر آن است که حتی دولت یازدهم و بانک مرکزی در رابطه با تأمین مالی مسکن مهر تغییرمسیر نداده است و دقیقاً همان مسیری را طی می‌کند که تاکنون هزاران بار ساخت مسکنی بدون امکانات و در نقاط دردست

از شهرها و بیابان‌هاست.

■ **اجازه تعرض به پایه پولی ندادم**

کایه حسن روحانی به مسکن مهر که یکی از طرح‌های ملی و بزرگ دولت قبل بود در جلسه فوق پیوسته تکرار شد و در ادامه رئیس‌جمهور عنوان داشت که تلاش دولت یازدهم از آغاز فعالیت، کاهش تورم در کشور و مسئله حفظ پایه پولی و عدم بهره‌برداری از منابع بانک مرکزی بوده است. رئیس‌جمهور در حالی جلوگیری از رشد پایه پولی و حفاظت، حرست و حساسیت به پول پر قدرت را می‌کند که وی پیش از این بارها از دولت قبل بابت افزایش پایه پولی برای تأمین اعتبار طرح مسکن مهر انتقاد کرده بود، بدین ترتیب اظهارات وی در جلسه مذکور را می‌توان در راستای همان خط انتقادی نسبت به عملکرد دولت قبل در افزایش پایه پولی (چاپ پول پر قدرت و تورم) و متمایز جلوه دادن عملکرد دولت یازدهم در این زمینه دانست.

همانطور که پیش‌تر عنوان شد یکی از ایرادهایی که دولت یازدهم به تأمین مالی مسکن مهر در دولت قبل وارد کرد – اینس بود که منابع مورد نیاز اجرای طرح از محل خط اعتباری بانک مرکزی ( پول پر قدرت و پایه پولی) تأمین شده است که این نوع تأمین مالی تورم‌زا بوده است. حال طبق اظهارات مدیرعامل بانک مسکن خط اعتباری مسکن مهر در دولت یازدهم، ۱۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است، بدین ترتیب دولت مرتکب همان اشتباهی شده است که در گذشته به مسکن مهر نقد داشت.

پتشکن مدیرعامل بانک مسکن در آخرین نشست

خبری خود که روز ۹۵/۱/۲۹ برگزار شد، در پاسخ به پرسش «جوان» مبنی بر آنکه «خط اعتباری بانک مرکزی برای مسکن مهر چقدر بوده است و آیا از محل بازپرداخت اقساط مسکن مهر این خط اعتباری به بانک مرکزی بازگشته است؟» اظهار داشت، خط اعتباری در نظر گرفته شده از سوی بانک مرکزی برای مسکن مهر ابتدا ۴۵هزار میلیارد تومان بود که در اختیار بانک مسکن قرار گرفت، در این بین به دلیل رشد سقف فردی تسهیلات مسکن مهر از ۲۵ به ۳۰ میلیون تومان و در عین حال در نظر نگرفتن خط اعتباری جدید برای تکمیل پروژه مسکن مهر، بانک مرکزی یک دوره تنفس ۱۰ساله برای عودت خط اعتباری مسکن مهر به بانک مسکن ارائه داد.

وی گفت: بانک مرکزی در عوض استمهال خط اعتباری مسکن مهر، از بانک مسکن خواست تا منابع حاصل شده از محل بازپرداخت اقساط مسکن مهر را مجدد صرف پیشبرد و تکمیل پروژه مسکن مهر کند، بنابراین ما اقساط مسکن مهر را برای تزریق به طرح وصول، تجمیع و تجهیز می‌کنیم.

بت‌شکن افزود: با در نظر گرفتن مقوله استمهال در بازگرداندن خط اعتباری مسکن مهر (از محل بازپرداخت اقساط مسکن مهر به بانک مرکزی) می‌توان گفت خط اعتباری مسکن مهر از ۴۵ هزار میلیارد تومان اولیه با ۱۰ هزار میلیارد تومان رشد هم اکنون به ۵۵ هزار میلیارد تومان افزایش یافته‌است.

بدین ترتیب دولت یازدهم و بانک مرکزی و تمام اقتصاددان‌های دولت که منتقد در نظر گرفتن پول پر قدرت (خط اعتباری بانک مرکزی) برای اجرای طرح مسکن مهر بودند خود نیز با استمهال منابعی که علی‌القاعده هم‌زمان با پس‌از پرداخت اقساط مسکن مهر به بانک مسکن باید به بانک مرکزی امحا عودت داده می‌شد، زمینه‌ساز رشد ۱۰ هزار میلیارد تومانی خط اعتباری مسکن مهر شده‌اند.

■ **استمهال تفاوتی با خط اعتباری جدید ندارد**

دولت یازدهم و بانک مرکزی با بانک مسکن و یا وزارت راه و شهرسازی درصدد پاسخگویی به این گزارش بر آیند و در جوابیه بخواهند بگویند که خط اعتباری جدیدی برای مسکن مهر تعریف نشده بلکه از محل وصول بازپرداخت اقساط مسکن مهر، هزینه‌های پیشبرد پروژه تأمین شده باشد که در پاسخ باید گفت طبق تعریف اولیه پروژه مسکن مهر باید خط اعتباری ۴۵هزار میلیارد تومانی که برای تأمین مالی پروژه در نظر گرفته شده بود، هم‌زمان با بازپرداخت اقساط مسکن مهر توسط مردم به بانک مسکن، این بانک منابع وصولی را برای امحا این خط اعتباری به بانک مرکزی عودت می‌داد تا با از بین رفتن این خط اعتباری آثار تورمی مسکن مهر در اقتصاد ایران از بین رود. اما هم اکنون با استمهال منابع وصولی از محل بازپرداخت اقساط مسکن مهر ، بانک مسکن این ۱۰هزار میلیارد تومان را مورد استفاده قرار می‌دهد که هیچ تفاوتی با در نظر گرفتن خط اعتباری جدید برای تأمین مالی پروژه از محل پول پر قدرت را پایه پولی بانک مرکزی ندارد.

■ **ضرب فزاینده پولی با خط اعتباری جدید چه می‌کند؟**

در سوی دیگر با توجه به اینکه ضرب فزاینده پولی در محدوده ۷٫۵درصد قرار دارد، ۱۰هزار میلیارد تومان افزایش یافته خط اعتباری مسکن عملاً حدود ۱۰۶هزار میلیارد تومان در اقتصاد، تولیدکنی خلق می‌کند. حال به نظر می‌رسد دولت یازدهم و خلق رئیس‌جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، وزیر راه و شهرسازی و تمامی کابینه که از هر فرضی برای حمله به مسکن مهر استفاده می‌کردند و کاستی‌های دولت خود را به عملکرد دولت بانکي در حوزه اقتصاد مقاومتی، اظهار کرد: تولید ملی و حمایت غیرمنصفانه به طرح مسکن مهر را ببندند و برای تکمیل باقی پروژه تلاش کنند تا عده‌ای که در رؤیای خانه‌دار شدن از طریق مسکن مهر هستند به آرزوی خویش برسند.

با دستور رئیس کل بانک مرکزی

## اجرای نخستین طرح اقتصاد مقاومتی در سال اقدام و عمل، توسط بانک انصار آغاز شد

است. مدیرعامل بانک انصار به اشاره به ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار مرحله نخست اجرای این طرح تصریح کرد: این طرح در قالب ارائه کارت‌حاتم و عقد مرایحه برای خرید کالاهای ایرانی به هر رنف در سقف ۱۰۰ میلیون ریال، با نرخ ۱۵درصد و باز پرداخت ۳۰ ماهه به اجراء آمده است. وی سپس با تأکید بر لزوم بسیج همگانی برای تحقق شعار سال افزود: تردیدی نیست اجرای پیشنهادهای بنیادی مقام معظم رهبری برای اقدام‌وعمل در حوزه اقتصاد مقاومتی، پاسخ مناسب به دو گانه کاذب «تسلیم» و «تخریم» بوده و می‌تواند روان‌سازی بسترهای اجرای سیاست‌های اقتصادی کشور را تأمین کند.

مدیرعامل بانک انصار در پاسخ به پرسشی مبنی بر پیامدهای حرکت بنگاه‌های اقتصادی به سوی الگوی اقتصاد مقاومتی گفت: تحرک اقتصادی، ایجاد اشتغال، رفع مشکلات فراروی معیشت، توسعه ظرفیت‌های صادراتی و زندگی عزتمندانه اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر از برکات اهتمام ملی به تحقق شعار سال جاری است.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۵۲۰	۱۷
ح. بین‌المللی محصولات پارس	۱۵۲۷	۱۱۳
سرمایه‌گذاری اعتبار ایران	۱۸۲۱	۸۶
معادن بافق	۴۲۷۷	۲۱۳
باما	۴۴۵۰	۲۱۱
سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران	۱۳۰۲	۶۲
بیمه دانا	۱۸۷۰	۸۹
تکنوتار	۱۹۷۲	۹۳
تراکتورسازی ایران	۲۱۶۵	۱۰۳
الکتبریک خودرو شرق	۶۶۲۵	۱۲۵
کارخانجات تولیدی شهید فتدی	۲۹۱۶	۵۲
سرمایه‌گذاری تکافولا(هلدینگ)	۱۲۰۳	۶۶
حمل‌ونقل ترک‌کا	۳۱۳۲	۱۲۹
شه‌دان ایران	۱۹۶۲	۸۳
سرمایه‌گذاری پردیس	۹۳۳	۱۷
سرمایه‌گذاری آتیه‌عمارند	۲۰۴۴	۹۷
عمران‌وتوسعه‌فارس	۲۸۰	۰
صنایع خاک‌چینی ایران	۱۱۹۴۳	۵۲۱
پشم‌شیشه ایران	۷۸۱۸	۳۷۲
پلاسکوکار	۱۷۳۰	۸۲
ریخته‌گری تراکتورسازی ایران	۲۴۵۹	۱۱۷
سرمایه‌گذاری سپه	۱۳۱۸	۵۸
کشورنیا جمهوری اسلامی ایران	۵۵۰۰	۸۰
گروه میوه (سهامی عام)	۹۹۸۸	۲۲۵
فولاد خوزستان	۲۶۶۰	۲۲
کنترل‌خوردگی تکین کو	۷۲۰۰	۲۱۲
ح. صنایع لاستیکی سهند	۱۱۷۵	۲۷
صنعتی بهشهر	۸۳۸۰	۱۵۱
ح. فولاد خوزستان	۱۳۰۰	۷۶
آلومراد	۲۶۵۱	۱۱۹
گروه صنعتی مل (هلدینگ)	۷۰۲۹	۳۱۸
لژیونگ رایان سانپا	۳۱۲۰	۱۰۵
سرمایه‌گذاری شاهد	۱۵۳۷	۷۳
کرین ایران	۳۳۷۰	۶۰
گلورکوزان	۳۴۲۰۰	۱۷۲۸
ملی صنایع مس ایران	۱۷۳۰	۶۰
شرکت ارتباطات سپار ایران	۳۴۶۳	۲۹۱
صنایع ریخته‌گری ایران	۱۵۵۵۵	۵۵
گسترش صنایع وخدمات کشاورزی	۲۲۲۸	۱۱۵
لژیونگ ایرانان	۱۳۱۳	۲۹
حمل و نقل پتروشیمی (سهامی عام	۳۳۶۷	۱۲۷
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۲۲۹۰	۷۸
لژیونگصنعت‌ومعدن	۱۲۹۰	۱۲
لژیونگ‌خوردوعد	۲۱۲۸	۱۰۱
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۲۲۲۱	۲۶
سرمایه‌گذاری‌بهنم	۱۴۵۶	۵۶
صنعتی آما	۳۴۹۹	۱۱۷
سرمایه‌گذاری صنعت ومعدن	۱۳۶۱	۱۹
لوئه‌وماشین‌سازی ایران	۷۷۷۲	۲۲
شیشه مهدان	۵۵۳۵	۱۶۳
بانک سینا	۱۵۶۰	۲۹
بانک صادرات ایران	۱۰۰۲	۱۲
س.نفت و گاز پتروشیمی تأمین تولیدموردخوردو	۳۲۸۰	۲۲
سیمان خوز	۵۳۰۲	۱۲۰
نیروتراز	۸۰۲۲	۱۰۹
آسمان	۳۳۰۰	۲۲
داده‌بردی ایران	۲۲۲۱	۲۳
صندوق س. پادشاه سهامداری توسعه ۱	۱۳۵۱۸	۲۴
کشت‌وصنعت‌واپار	۲۲۳۵	۵
بیمه پارسیان	۳۰۲۵	۱۸
سرمایه‌گذاری مسکن	۱۱۶۰	۶
بانک تجارت	۱۰۸۷	۱۳
سرمایه‌گذاری توسعه‌ادریابجان	۲۲۷۰	۱۱۷
تأمین ماسه ریخته‌گری	۱۹۹۳	۲۸
صندوق خاصین ۳۰شرکت فیروزه-سهام توسعه صنایع بهشهر(هلدینگ	۲۵۰۷	۹۱
سپتا	۱۳۴۰	۶۴
سرمایه‌گذاری ایران	۲۷۸۰	۱۳۲
بین‌المللی محصولات پارس	۳۱۷۰	۱۰۰
لابراتوارداروهای دکتر عبیدی	۷۳۰۵	۳۳۳
پاکستان	۸۲۲۲	۹۹
سازه پوشش	۲۴۱۰۴	۱۲۷
به‌نوش ایران	۶۰۰۰	۲۳۶
تهران شیمی	۳۵۰۰۰	۰
تولیدموادپایه‌ورپخش	۱۳۲۰۰	۱۹۳
فولادریکتیک‌کاشان	۷۶۲۰	۲۰۱
سیمان مرفان	۵۲۲۰	۵۵
کارخانجات‌داروپخش	۷۵۰۰	۹۶
بیکورت گرمی	۴۰۰۱	۱۶
سیمان خوزستان	۳۱۱۰	۱۵
کوب ترپور	۳۳۰۰	۱۱
بانک پاسارگاد	۱۱۸۸	۱۱
دواروسازی اکسیر	۱۹۷۳۷	۱۰۱۲۲
داروپخش‌هلدینگ	۱۸۳۳۷	۹۶۵
دواروسازی اراچی	۱۳۳۸۸	۷۳۸
صنایع‌کیمیایی‌سینا	۱۲۵۵۲	۸۵۱
سیمان‌پارس	۸۳۱۶	۳۳۷
دارویی زاگرس	۳۳۷۰۰	۳۳
الرزادو	۱۴۳۵۰	۲۷۲
شیمی دارویی داروپخش	۵۳۱۷	۲۷۸
داروسازی ابوریحان	۱۲۲۰۰	۱۹۲
سیمان بهبهان	۳۳۹۳۳	۲۲۱
داروسازی‌زه‌هری	۳۳۹۰۰	۲۲۰
داروسازی جابرین‌حیان	۱۱۲۰۰	۳
پتروشیمی خازک	۱۱۹۷۷	۲۲
کاشی پارس	۵۲۳۳	۲۸۵
داروسازی بوردادو	۵۰۰۰	۱۳۷
نفت پارس	۶۹۹۹	۱۶۲
سرمایه‌گذاری دارویی تأمین	۶۳۰۰	۱۶
فراونده‌های تزریقی ایران	۱۰۵۹۵	۲۲۲
سیمان‌رومیه	۳۵۹۵	۱۸۹
سرمایه‌گذاری نور‌تکران ایرانیان	۱۰۱۲	۲۷
گروه صنعتی پاشکو	۱۳۳۰۰	۱۷۱
سرما‌آفرین	۱۹۳۳	۲۰
سرمایه‌گذاری صندوق‌بان‌نشستگ	۱۸۱۱	۲۰
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۲۲۳۹	۲۵
گروه صنعتی بارز	۱۲۵۹۶	۲۵
سیمان قائن	۳۸۲۶	۵۵۹
پتروشیمی‌تیزار	۸۲۶۶	۵۲
سخت‌آزاد	۵۷۰۶	۲۰
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۵۶۲۰	۲۱
سرمایه‌گذاری پارس توشه	۳۳۷۰	۹
صنایع‌کیمیای ایران	۱۳۴۲۰	۱۰۴
صنایع‌تیماران	۱۵۳۳۵	۸۰
پتروشیمی سینا	۴۴۳۲	۲۲۲